ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 52/05-АМЗ-2017

28 ноября  2018 года                                                                                                   г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  52/05-АМЗ-
2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

«…»

при присутствии на заседании Комиссии ответчиков:

МБУ «ЖКХ и благоустройства»:

- «…»

АО «Дорэкс»:

- «...»

при присутствии  на заседании Комиссии заявителя- Прокуратуры
Ленинского района г. Чебоксары Чувашской Республики:

- «…»

при отсутствии на заседании Комиссии заявителя- Министерства внутренних
дел по Чувашской Республике;

при присутствии на заседании Комиссии заявителя- Министерства финансов
Чувашской Республики:

- «…»

при присутствии лица, располагающего сведениями относительно
рассматриваемых Комиссией обстоятельств- администрации г. Чебоксары
Чувашской Республики:

- «…»

при отсутствии на заседании Комиссии лица, располагающего сведениями
относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельств- Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики,

рассмотрев материалы дела № 52/05-АМЗ-2017, возбужденного в отношении
МБУ «ЖКХ и благоустройства» и  АО «Дорэкс» по признакам нарушения
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель Министерства финансов Чувашской Республики «…»
поддержал акт проверки  в отношении МБУ «Управление ЖКХ и
благоустройства».

Представитель прокуратуры Ленинского района г. Чебоксары Чувашской
Республики «…» поддержал направленную в адрес антимонопольного
органа информацию. Считает, что в действиях администрации г. Чебоксары
Чувашской Республики  и АО «Дорэкс» усматриваются  признаки нарушения
п. 4 ст. 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Представитель МБУ «ЖКХ и благоустройства» «....» нарушения
антимонопольного законодательства не признала.

Представитель администрации г. Чебоксары Чувашской Республики «…»
нарушения антимонопольного законодательства не признала. Заявила
ходатайство об отложении рассмотрения настоящего дела в связи с
рассмотрением дела в Арбитражном суде Чувашской Республики  - А79-
13270/017 (о признании недействительным приказа № 105/п от 02.11.2017 и
предписания от 22.09.2017 № 07-09/34/6563). Рассмотрение судебного дела
отложено на 04 декабря 2018 года.

Член Комиссии «…» сообщила, что Министерство транспорта и дорожного
хозяйства Чувашской Республики письмом от 28.11.2018 просило отложить
рассмотрение настоящего дела.

Руководствуясь статьями 42, 45, статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Чувашской Республики удовлетворить.

2. Рассмотрение дела № 52/05-АМЗ-2017 отложить.

3. Назначить дело № 52/05-АМЗ-2017 к рассмотрению на 14 декабря  2018
года в 11 часов 00  минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

4. Подготовить и направить в установленный законодательством срок
заключение об обстоятельствах дела.

Примечания:

1.            Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица,
участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют
право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по
Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2.            В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе
осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.            В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных
сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти
тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей

Председатель Комиссии                                                                                     «…»

Члены Комиссии
         «…»